

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 21 Maji 1802. Fredagen N:o 57.

Götheborgs Allehanda.

Paris, d. 8 Maj. En politisk märkvärdig följd af freden är att Spanska flotta d. 1 dennes seglat från Brest, där hon både uti flera år legat och blifwit af Brestersflottan ditförd från Cadix. Så wäl Officerare som Manskapets upförande har enligt Monitorens yttrande varit hederligt under allt deras wilstande uti Brest. Ut Republikens 7:de år war Brest ofta utan all annan Garnison än Spanska skeppens besättning, och Regeringen ansåg dock Staden wäl bewakad. Förste Konsuln har till ett tecken af sin tillfridsställelse skänkt hwarje Skepskapiten ett par Pistoler och en Sabel. — Förste Konsuln har gifwit wåra Westindiska wårs hufwudforts nya namn. Konsularbeslutet här om säger: Så snart Republikens flagga åter hwajar på Martinique, St. Lucie och Tobago skall den på Martinique förut kallade släkten och Fort Royal beta Fort de France och Fort Bourbon Fort Desaix. På St. Lucie skall hamnen Castries beta Sarenage och på ön Tobago den förut kallade staden och hamnen Port Louis beta Scarborough. — Monitorn anför ur Londoniska Dagbladen följande berättelse, tagen ur Amerikanska Tidningen Mercantile adventures: "Underrättelserne från Cap Francois af d. 3 Mars innehålla att Toussaints Läger är anfallet och efter ett grusveligt blodbad öfverwunnet samt att de öfverwundne flyktat uti den största oordning. Et privat bref från Baltimore af d. 31 Mars talar om ett håstigt anfall mot Toussaint, hwilket General Leclerc låfwade uti sina sista depecher. Samma bref säger ock att Maurepas är intaget. Men det synes som det blott gifwit sig med 1500 Kosmopoliter. Så blifwa Regererne kallade uti nämnda bref, men af hwad ordsak wet man icke." — General Menou är återkommen, har blifwit förste Konsuln föreställd och af honom på det utmärktaste sätt mottagen. General Menou sade att han wid åsynen af förste Konsuln å nyo kände sig på det innerligaste oroad däröfwer att han sett hans skonaste eröfning förloras. Denne åter swarade honom, enligt hwad Monitorn anför: "Bataljers öde är osäkert. I hafwen efter den olycklige 30 Ventose gjort allt, hwad man kunde wänta af en tapper och ärfaren Man. Det långwariga motstånd I gjorde uti Alexandrien har bidragit til ett godt utslag uti Londoniska preliminaererne. Eder goda och wisa förwaltning har gjort att I förtjeningen alla deras aktning, som gifwa akt på des inslytande på det allmänna bästa. Allt hwad som föresfallit wid Er Armee är mig wäl bekant. Edra olyckor woro wiserligen store, men I hafwen däröfwe ej förlorat något uti min aktning och jag skal bemöda mig att offentliggen betyga der, på det ingen må hafwa något att inwända mot Er upförande." — I förgårns öfwerlemnade 3 Statsråd den Laggifwande Corpsen Definitiv-traktaten. Därwid hölls märkwärdiga Tal. Tribunatet beslöt att gifwa förste Konsuln et utmärkt prof på Nationens tacksambet. Uppehållande Senatens och Laggifwande Corpsen underrättades derom och i går gingo 15 medlemmar af

Tribunatet till förste Konsuln. Denne svarade: "Jag åstundar ej något annat ära, än den att hafva fullkomligen uppfyllt den plikt som mig åligger. Jag eftersträfwar ej någon annan belöning, än mina medborgares tillgifvenhet; jag är lycklig om de äro öfvertygade derom att de olyckor, som kunna träffa dem, alltid skola för mig vara de måst smärtande; att lifwet är mig dyrbart endast för de tjänster jag kan göra fäderneslandet och att själwa döden ej skall hafwa något bittert för mig, om mina sista blickar med säkerhet kunna se Republiken lycklig." — Alle de nyligen utnämnde Biskoparne äro af Portalis förestälde förste Konsuln. Han mottog dem med aktning och anmodade dem att predika enighet och fred, ej mer göra någon skillnad imellan beedigade och obeedigade Presters, och att till Pastorer blott wälja sådana Män, som för sit upförande och sina rena seder äga aktning. Wären enige, sade han, förtjenen Edra medborgares aktning och förtroende, så skall Regeringen aldrig ångra, att hon gifwit Altarets tjänare en ny existens.

Bern, d. 30 April. Afskedade förste Landamman Aloys Reding reffe d. 25 Härfvån till en slagtinge uti Baden och för d. 26 genom Lucern. På ett bref, som han skrifwit till Franske Gesandten Berninac, skall denne hafwa svarat att Frankrike ej kan ogilla den nya Revolutionen, att de som ej hade något att göra uti Bern gjorde wäl om de reste derifrån till sina hemwisd, och att fäderneslandet, som wiste att wärdera deras talanger, skall och weta at återkalla dem när tid dertill inträffar. — Emedan många af de hitkallade Notables redan ankommit, så beslöts det Lilla Rådet d. 26 följande: 1) De til Bern ankomne Notables warda kallade att d. 30 April kl. 10 f. m. samla sig uti församlingens hus. 2) Ståthållaren Ruttimann skall uti Lilla Rådets namn öppna Sessionen. 3) Han skall säga dem ordsaken till deras kallelse och anmoda dem att med det snaraste lemna Lilla Rådet sitt betänkande om Konstitutionen m. m.

London, d. 7 Maj. Med en til Malta från Egypten ankommen Sloop är den berättelsen ingången att imellan Storvifvrens och Beyerens och Namme-luckernes trupper flera bataljer redan förefallit och mycket blod blifwit utgjutet. Det heter att Ammiral Bickerton skall återgå til Alexandrien för att om möjligt är blifwa medlare imellan de stridande partierne. — I slutet af förliden månad ankom från Lord Elgin följande rara antiquiteter til Hans Maj:t: Kleopatra's Likkista; den Thebaniske murbräckans hufvud, som skall vara 4000 år gammal; 2 små Pyramider från Cairo; en Marci Aurelii stöd; en Scipions af hwit Marmor; handen af en figur, som skal vara 80 fot hög och flere Egyptiske afgudabilder. En Granitsten, en Egyptisk Konungs Monument, med flere emblemmer och inskriptioner på 3 språk (det Grekiska är ännu ganska läsligt) är hitstreckad från General Hutchinson til Hans Maj:t. — Från Westindien skrifwes att 20 handels-skepp ankommit från Frankrike till Martinique, men ej erhållit tillstånd af derwärande Engelske Guverören att inlasta öns produkter. På andra Franska där, som ännu äro uti Engelsmännernes händer, äro äfwen de Franske skeppen förbudne att förr lasta ankar i hamnarne, än 3 månader efter Definitiv-fredens Ratifikationes förslutit.

Wien, d. 5 Maj. Drottningen af Neapel mår nu något bättre, den hotsande faran tyckes vara öfwer, dock får hon ännu icke lemna sin kammare.

Stuttgard, d. 6 April. En från Hertigligen Gesandten von Norrman i Paris i förgårs ankommen Kurir har medbragt den behagliga underrättelsen, att derstädes blifwit med Franska Regeringen en fredstraktat slutad för Hertigen, hwarwid Traktaten af d. 7 Aug. 1796 är lagd til grund. Denna underrättelsen blef genast kungjord genom Geheimerådet von Mandelslohe.

Död i Götzeberg.

Tillkännagivnes Slägt och Wänner, att Hr Carl Magnus Sjögård Magnusson afled d. 19 dennes i en ålder af 34 år. Sorgens beklagande undanbedes.

Död i Landsorterne.

Tillkännagivnes Anhörige och Wänner, att framl. Postmästaren Sivert Stabæus Enka, Brigitta Christina Stabæus, afled i Kongels d. 12 dennes. Född d. 12 Maj 1724. Sörgebetygelse undanbedes; och anhålles om benågen ursäkt, att ingen Notifikation sedt.

Götzebergs Wexel-Cours den 19 Maji.

J N:G:S. Hamburg 75 $\frac{1}{2}$, 75 $\frac{3}{4}$ a 76 $\frac{1}{2}$. Amsterdam 71 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$. London 6 N:d. 12 $\frac{1}{2}$. 75 a 90 d. b. Köpenhamn 53 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$. 60 d. d. 54 $\frac{1}{2}$. på Sigt. Auctioner.

D. 24 och följande dagar i denna månad kommer uti afl. Hr Faktor Bauers Sterbhus på Gubberon genom auktion att försäljas de wid förra auktionstillfället oförsälde Lösören, bestående af Guld, Silfwer, Ten, Koppar, Järnsaker, däribland en myckenhet Medskaps- och annat Järn, tjenligt til Smide, Sång: Lin: Mans och Fruntimmers Sångsläder, Möbler och Husgeråd, hwaribland flere Wäggar, diverse Seidon, Wagnsremmar, Slädfällar och Slädhudar, Porslin af en stor Öländsk blå och hwit Bordservice m. m., Glas, Böcker, et partie Hampa och Linblåser, Real- Post- Skrif- Förmyndings- och Matulaturpapper, en Engelsk Stårklita med flere knifwar, m. m.

D. 27 och 28 dennes kommer uti afl. Stadsfältkären Meindes hus N:o 13 wid Kongsgatan genom auktion att försäljas så wäl hellswa Huset som Lösören af Silfwer, Tenn, Koppar, Wäpning, Malin, Järn och Blåtsaker, Sång- och Linbläder, Möbler och Husgerådsaker, Fältkärs Instrumenter, Porslin, Glas, Böcker, m. m. som dagarna före auktionen är att bese.

D. 6 nästkommande Jult, som är en Tisdag, kl. 10 föremiddagen blifwer offentlig auktion uppå Landägensdomen Gubberon wid Götzeberg till försäljande af alla afledne Faktoren Joh. Fred. Bauers efterlemnade Fastigheter så på Landet som i Staden, neml. 1:o Frälsehemmanet Källtorp Söwergården, $\frac{1}{2}$ -dels Mantal, och Källtorp Nedergården, et helt fermedsadt till et halst Hemman Krousfatte, belägne $\frac{1}{2}$ mil ifrån Götzeberg, med bördig och wäl upodlad jord, fördekt med dubbla stenmurar i flere gårdar, ny anlagd Trägård med allehanda slags fruktbarande träd samt årtulliga slags planteringar af Bukar, Frukt- och Löfträd, samt te Gran och Tall på flere ställen i g. d. wärd. Ansenlige upodlade Jutäcker med dubbel stensmur inhägnade, saxit ett utspant ånnu oinstångt stycke Mark, samt del i Torfsmåse til Hemmans behov. Byggnaden består på öfre Källtorp af en gammal Manbyggnad med 4 Rum, 2 Køl och Källare, en tvåwånings Spannemålsbod, en i sednare åren nybyggd Ladugård, indelt i en stor och rymlig Loge med 2:ne Lador, Tröskmaskin med järnkilde Hästhus, Fåhus, Stall och Wagnbod, et Medskapsbus, Smidja och en gammal Ladugård. På Nedergården 2 gamla Manhus med 2 Rum, Køl och Källare i hwardera, gamla Ladugårdsbus, men desutom en på gjärbyrda Torp. 2:o Wrende rättigheten uti 11 ånnu återstående år af 2:ne till Götzebergs Hopsfialt hörande uti Källtorps ågor belägna Ångstegar. 3:o Landtägendomen Gubbero, $\frac{1}{2}$ mil från Götzeberg, bestående af dels förpantade stycken af den så kallade Månången, dels $\frac{1}{2}$ -dels Mantal af Frälsehemmanet Källtorp Söwergården; och årtidjer tillfä ett wid landsvägen liggande stycke Mark af Stadens ågor. På denna ägendom, som har wakra och wäl anlagda Lust- och Kofsträdgårdar samt planteringar af bukcar, löf- och barrträd, är äfwen anseelig äbyggnad, nemligen: et tvåwåningshus, som innehåller 6 Rum med Køl i öfra samt 5 Rum med Køl och Källare i undra wåningen, en mindre enwånings Byggnad med 6 Rum och Källare samt 2:ne Windstamrar, Drängkammare och Bryggshus med inmurad panna, Byggnad för Trädgårdsmästaren och Driffhus, Ladugård med 2:ne Logar, Lador, Fåhus, Stall och Wagnbodar, en tvåwånings oinredd Byggnad, en stor Lada med andre smärre Byggnader, samt en ligan till Kalkbränning. Till ägendomen höra äfwen 2:ne skattlagda Torp och 2:ne mindre Torpbyggnader utmed landsvägen, som bebos af byresfolk. 4:o Et privilegeradt Lådergarfweri, anlagdt på en därtill af Staden uplåten ång wid Mölndahlsåen på sidan af Gullbergsbro. Här är en Trägård med fruktbarande träd och bukcar, en inplantad Garfwerigård utmed ån, på hwilken för Bertmästaren till två wånningar påbyggd Manbyggnad med 3 Rum och Køl i öfra samt 2 Rum Wind öfwer hela byggningen, och 2 Rum till Låderwerkstad i undrewåningen, samt rymlig bod, ett Swålghus med 8 nedfara swällkar, Staffhus med 3 stora driffkar och inmurad kopparpanna, ett tvåwånings Magasin med 4 Rum, ett stort Korfswirkehus, hwaruti är inrättad Warkupplaggande, et stort Kalkhus af korfswirke med 4 Kalkkar til 2 a 300 ludars rind hwardera, 4 mindre Kar med god och rymlig Wind till Lådertorkning, ett mindre Korfswirkehus med 2 småfatte 41 st. rymliga Warkelkar, samt en murad Damm midpå gården med rånnor från och i till åden, en Manbyggnad på ången utmed Landsvägen med 4 Rum till arbetsfolket och Källare, en Warkswarn, som drages af en eller 2 Man, med flere till Garfweriet hörande werktug och redö.

Kap. 5:o Twänings Stenhuset N:o 27 i Stadens 10:de Note wid Torggatan beläget, inskrättadt för flere Hushåll, med hvilket tillika följer under ett top twänings Stenhuset N:o 29 som med N:o 27 har gemensom ingång åt Torggatan, samt en emellan bägge desse hus inne i gården till en del på öde Tomten N:o 26 upford twänings Byggnad af sten. 6:o Twänings Stenhuset N:o 28 wid hörnet af Torg- och Klädpräfåregatorne, med den del af N:o 29 som i sammanhang med detta hus ligger på Nordvästra hörnet af Klädpräfåregatan. 7:o Et mindre twänings Stenhus under N:o 30 i Gränden emot Nvarnberget. 8:o Et twänings Stenhus N:o 31 wid foten af Nvarnberget. 9:o En öde Plats eller Tomt i Söder därintill N:o 32 under Nvarnberget, hvarå början är gjord til Tomtläggning af gråsten. 10:o Trenne inplantade Tomter wid Södra hörnet af Spannemåls- och Torggatorne, med port åt Torggatan under N:o 26, sträckande sig dessa Tomter in til Enkan Barkholtz lilla hus å Västra och twänings Stenhuset N:o 27 på Norra sidan, med undantag likväl af en plats, som intages af stenhusbyggnaden inne i gården emellan N:ris 27 och 29, warande å öde Tomterne någon början redan gjord med grundläggning til Stenhus upförande. 11:o En öde Tomt N:o 13 i 8:de Noten wid Kronhusgatan, närlintill Fru Kohbins hus. 12:o En öde Tomt wid samma gata N:o 55. 13:o En öde Tomt näst därintill N:o 56. 14:o Hälften i en Öddsfelplats utom Drottningporten på den så kallade Rattmansheben. Härwid lärer högade köpare till underrättelse, at så wäl Hemmanen Källtorp Siver- och Ndergårdarne med arrendet af Hospitalsångarne som Landrägendomen Subberon kunna genast så tillrädas med detta års wärande gröda; men anseende tillrädestiden af husen i Staden skall wid auktionen blifwa tillämnas gifwet, då afwen köpwilloren warda kungörde. Imidlertid meddelas så wäl i Sterbhuset på Subberon som här i Götteborg hos Lagmannen och Justitie Borgmästaren Hummel närmare underrättelse om Egenomarnes beskaffenhet.

Den til d. 1 dennes å förre Handlanden Lidströms Barus fasta Egenom utlyste auktion warder för tillkomme hinder tills vidare upskuten.

Til salu finnes.

En färdre god Wäggballance med skalar är til salu på et ställe, som nämnes på Tryckeriet. Om bord på Jachten Anna Catharina, Skepparen N. Nyman, liggande wid Östind. Komp. hus, finnes Kalk til billigt pris.

En här på Strömmen liggande Sloop ort cirka 20 swära Käster, är til salu; Inventarium härå är at bese och om priset öfwerenskommas på Joh. Slich och Söns Kontor.

Smirns Spinbomull, Benedikt Lwål, Holl. Post- och Strikpapper, Holl. Strikpennor samt Silltran i satwis finnes til köps för billiga priser hos Nicol. Heggd i huset N:o 20 wid Södra Hamnegatan.

Extra fin och stark Batavia Urrad samt Mallaga Win på fastager och buteljer, gammalt Mallaga Sekt Win på buteljer, Krutrusin, Chokolad, Carrionplommon, Silltran i hela, halfwa och fjerdedels åmar, wald Sill i fjerdingar och fint Smetemjöl förädlas hos A. W. Lindstedt.

Små blå Kaffebonor, holl. Surmjölksoft, fint Stälwars Smetemjöl, hwitt Vubersäcker med flere förut annonserade waror försäljes til billigt pris hos Jonas Hagman wid Kongsgatan.

Åstundas at hyra:

Til nästa Michaelis 3 a 4 Rum med kök och nödiga Utbus; hyresman nämnes uti huset N:o 38 wid Kongsgatan.

En hederlig Ungtarsl Åstundar nu genast at wid någon af de större gatorne så hyra et stort Rum utan Meubler, helst i nedra wåningen; swar begäres med det första i förseglad biljet til A. W. som inlemmas på Tryckeriet.

Diverse Kungöresser.

Med Båtskepparen Olof Kihlström, som förer Skutan Kajsa från Wenersborg, liggande wid Vackhuset, är lägenhet för diverse sorter gods åt Wenern til hwad plats som helst.

Med Janika Skepparen Nils Praest, förande Sloopen Fru Ingebor, är lägenhet för Sill och andra warors affändande til Köpenhamn; närmare besked lemnas på S. J. Kindbergs Kontor.

Med Skepparen Jons Nilson är lägenhet för diverse Warors affändande til Warberg; närmare underrättelse meddelas på S. J. Kindbergs Kontor.

Som den af Handlanden Olof Wehlfahrt utan min wetenskap requirerade auktion på mit hus N:o 41 wid hörnet af Kongs- och Magasinögatorne, har, enligt Högåble Magistratens d. 19 dennes gifne Kommunikations-Resolution, blifwit förhindrad; altså åtvarnas Allmänheten at ej på något sätt med honom här om så i handel, helst Woblfahrt ej äger minsta rättighet hwarken at sälja eller på något annat sätt disponera min ägendom. Eric Lidström.

Som Bouppteckning efter afl. Aldermannen för Hemförsare: Båtegillet Joh. Magn. Östlings Orka, Maria Ekelund, snart företages, anmodas alla de som i Sterbhuset äga bewisliga fordringar, at desamma inom denna månads slut annåla; afwen som de, hwilka til Sterbhuset äro skyldige erinras, at sådant inom berörde tid liqwidera.

N:o 58 utgifwes nästa Tidag.

Samuel Norberg.